Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE NEGÓCIOS COM ÊNFASE

EM RESULTADOS

EDITAL 04/2024 – ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE NEGÓCIOS

A Coordenação, no uso de suas atribuições legais

torna público as orientações sobre os documentos para

matrícula e o calendário de aulas

1 Dos documentos para Matrícula

1.1Para a matrícula será necessário encaminhar no e-mail

pos.gestaodenegocios@uenp.edu.br, os seguintes documentos:

I - Cópia do Diploma de curso superior de graduação ou documento. No caso de

concluinte cópia da declaração de matrícula e regularidade de sua situação junto a IES

em substituição ao diploma do curso superior.

II - Cópia do histórico escolar de curso superior de graduação.

III - Cópia da cédula de identidade e do CPF.

IV - Uma foto 3 x 4.

V - Cópia do certificado de reservista, no caso de candidatos do sexo masculino.

1.2 Os documentos devem ser enviados eletronicamente em arquivo único, formato pdf.

1.3 O prazo para envio dos documentos é até 08/04.

2. Do Calendário de aulas

2.1 As aulas iniciarão no dia 15/04, na sala H12, as 19hs.

2.2 Em anexo segue o calendário

Cornélio Procópio-PR, 26 de março de 2024.

(assinado no original)

Prof. Dr. Carlos Cesar Garcia Freitas

Coordenador do Curso de Especialização

mailto:pos.gestaodenegocios@uenp.edu.br

2024
Janeiro

Se Te Qu Qu Se Sa Do
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Fevereiro
Se Te Qu Qu Se Sa Do
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29

Março
Se Te Qu Qu Se Sa Do
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Abril
Se Te Qu Qu Se Sa Do
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

Maio
Se Te Qu Qu Se Sa Do
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Junho
Se Te Qu Qu Se Sa Do
     1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Julho
Se Te Qu Qu Se Sa Do
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Agosto
Se Te Qu Qu Se Sa Do
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Setembro
Se Te Qu Qu Se Sa Do
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Outubro
Se Te Qu Qu Se Sa Do
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Novembro
Se Te Qu Qu Se Sa Do
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

Dezembro
Se Te Qu Qu Se Sa Do
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

7calendar.com

Calendário da Especialização 24/25
As datas previstas poderão sofrer
alterações mediante prévia comunicação

https://7calendar.com/pt/
Carlos
Realce

Carlos
Realce

Carlos
Realce

Carlos
Realce

Carlos
Realce

Carlos
Realce

Carlos
Realce

Carlos
Realce

Carlos
Realce

Carlos
Realce

2025
Janeiro

Se Te Qu Qu Se Sa Do
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Fevereiro
Se Te Qu Qu Se Sa Do
     1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28

Março
Se Te Qu Qu Se Sa Do
     1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Abril
Se Te Qu Qu Se Sa Do
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30

Maio
Se Te Qu Qu Se Sa Do
   1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31

Junho
Se Te Qu Qu Se Sa Do
      1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

Julho
Se Te Qu Qu Se Sa Do
 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13

14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Agosto
Se Te Qu Qu Se Sa Do
    1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Setembro
Se Te Qu Qu Se Sa Do
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

Outubro
Se Te Qu Qu Se Sa Do
  1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Novembro
Se Te Qu Qu Se Sa Do
     1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Dezembro
Se Te Qu Qu Se Sa Do
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

7calendar.com

https://7calendar.com/pt/
Carlos
Realce

Carlos
Realce